l’ SunOne

Nombre:  Mario Teléfono:
Potencia: 15.66 kW Fecha: 31de Marzo de 2025
Tarifa: o1 Numero de Servicio:

4,000 kWh y pagas a CFE TR

TU PRODUCCION CON 2Q PANELES  4,387kwh y pagas a CFE JT3:
99.617% AL BIMESTRE  $17,318 enpesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econdmico anual

Pagas actualmente
a la compainiia
de energia

$104,313.00 MXN $405.00 MXN $103,908.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

RETORNO DE INVERSION: 3.2 ANOS




V¢
’ SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 31 de Marzo de 2025 15 de Abril de 2025

Folio No # 20250176

Mario
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

29 Longi Solar PV 540W Hi-MO5

1 Estructura de aluminio UNIRAC

27 Mano de obra por panel MXN

1 Tramites de interconexién CFE

1 Material eléctrico profesional en ACy CD: Incluye tuberia conduit
metdlica para intemperie, abrazaderas para sujecidn, cableado
en 3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado
fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4

1 Growatt Inverter 10 kW

1 Growatt Inverter 2 kW

I
Subtotal $287,000.00

IVA $ 45,920.00

TOTAL (MXN) $332,920.00
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Pago Actual

$ 104,313.00
$107,442.39
$110,665.66
$113,985.63
$ 117,405.20
$120,927.36
$ 124,555.18
$128,291.83
$132,140.59
$136,104.81
$140,187.95
$144,393.59
$148,725.40
$153,187.16
$157,782.77
$162,516.26
$167,391.74
$172,413.50
$177,585.90
$182,913.48
$188,400.88
$194,052.91
$199,874.49
$ 205,870.73
$212,046.85
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Nuevo Pago
a CFE

$ 405.00
$ 41715
$429.66
$ 442.55
$ 455.83
$469.51
$483.59
$498.10
$513.04
$528.43
$544.29
$560.61
$577-43
$594.76
$ 612.60
$630.98
$ 649.91
$669.40
$689.49
$ 710.17
$731.48
$753.42
$ 776.02
$799.30
$ 823.28

Beneficio fiscal

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

RETORNO DE INVERSION

Ahorro Econémico

Anual

$103,908.00
$107,025.24
$110,236.00
$ 113,543.08
$116,949.37
$120,457.85
$124,071.59
$127,793.73
$131,627.55
$135,576.37
$139,643.66
$143,832.97
$148,147.96
$152,592.40
$157,170.17
$161,885.28
$166,741.84
$171,744.09
$176,896.41
$182,203.31
$187,669.41
$193,299-49
$199,098.47
$205,071.43
$ 211,223.57

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

l’ SunOne

A

Ahorro Econémico
Total

$103,908.00
$107,025.24
$110,236.00
$ 113,543.08
$116,949.37
$120,457.85
$124,071.59
$127,793.73
$131,627.55
$ 135,576.37
$139,643.66
$143,832.97
$148,147.96
$152,592.40
$157,170.17
$161,885.28
$166,741.84
$171,744.09
$176,896.41
$182,203.31
$187,669.41
$193,299.49
$199,098.47
$205,071.43
$ 211,223.57

Inversién del proyecto $332,920.00 I Ahorro acumulado anual §
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Acumulado

$-229,012.00
$-121,986.76
$-11,750.76
$101,792.31
$218,741.68
$339,199-53
$463,271.12
$591,064.85
$722,692.40
$ 858,268.77
$997,912.43
$1,141,745.41
$1,289,893.37
$1,442,485.77
$1,599,655.94
$1,761,541.22
$1,928,283.06
$2,100,027.15
$2,276,923.57
$2,459,126.87
$2,646,796.28
$ 2,840,095.77
$3,039,194.24
$ 3,244,265.67
$ 3,455,489.24
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Ahorro Econémico




l' SunoOne

Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre

Generacién de energia 4,969.5 5,557.5 4,881.0 4,489.4 4,455.1 4,982.3

Consumo actual 4,000.0 4,000.0 4,000.0 4,000.0 4,000.0 4,000.0
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